- Về nghĩa vụ trả nợ tiền hàng: Công ty B có nghĩa vụ trả nợ tiền hàng còn 

lại cho Công ty A theo Hợp đồng kinh tế số 43/2023/HDKT/BTTP ngày 

24/8/2023s và phụ lục bổ sung hợp đồng số 01/PLHĐ/TT- TT ngày 09 tháng 12 năm 

2023 với tổng số tiền là: 157.291.100 đồng (Một trăm năm mươi bảy triệu, hai trăm 

chín mươi mốt ngàn, một trăm đồng). 

- Về thời hạn trả nợ: Công ty B có nghĩa vụ trả nợ số tiền 157.291.100 đồng 

(Một trăm năm mươi bảy triệu, hai trăm chín mươi mốt ngàn, một trăm đồng) cho 

Công ty A, theo các kỳ: 

+ Kỳ 1: Ngày 30/3/2026, Công ty B có nghĩa vụ trả cho Công ty A số tiền: 

40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng). 

+ Kỳ 2: Ngày 30/6/2026, Công ty B phải có nghĩa vụ trả cho Công ty A số 

tiền: 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng). 

+ Kỳ 3: Ngày 30/9/2026, Công ty B có nghĩa vụ trả cho Công ty A số tiền: 

40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng). 

+ Kỳ 4: Ngày 30/12/2026, Công ty B phải có nghĩa vụ trả cho Công ty A số 

tiền: 37.291.100 đồng (Ba mươi bảy triệu, hai trăm chín mươi mốt ngàn, một trăm 

đồng). 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, nếu người 

phải thi hành án chậm thi hành khoản tiền phải thi hành án thì hàng tháng còn phải 

còn phải chịu thêm khoản tiền lãi tương ứng với số tiền chậm thi hành án tại thời

[...]

Lãi suất phát sinh do chậm trả tiền được xác định theo thỏa thuận 

của các bên nhưng không được vượt quá mức lãi suất được quy định tại khoản 1 

Điều 468 của Bộ luật Dân sự; nếu không có thỏa thuận thì thực hiện theo quy định 

tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự. 

- Về án phí: Công ty B phải chịu 3.932.000 đồng (Ba triệu chín trăm ba 

mươi hai ngàn đồng) án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm theo quy định. 

- Trả lại cho Công ty A, toàn bộ tiền tạm ứng án phí đã nộp, là: 4.182.278 

đồng (Bốn triệu, một trăm tám mươi hai ngàn, hai trăm bảy mươi tám đồng) theo 

Biên lai thu tạm ứng án phí số: 0001875 ngày 20 tháng 11 năm 2025 của Thi hành 

án dân sự tỉnh Quảng Trị. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.